
 1  

 

           

 

 

Zápis a Usnesení č. 6  

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov, 

konaného dne 20.03.2023 v 17,
00

 hod. 

Přítomni: 5 členů ZO  

                             Marcela Nytrová, Michal Ftáčnik, Ing. Robert Kocuba,  

                        David Peter, Vladislav Tomoszek   

Omluveni:        
 

Další přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen „ZO“) zahájila starostka obce v 17
00 

hodin. 

Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních deskách od 10.03.2023 do 20.03.2023 a je 

usnášeníschopné (příloha č. 2). 
 

Program: 
1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Majetek obce: 

       - stav lípy na pozemku p.č. 18/3 

       - digitalizace infrastruktury v majetku obce  - DTM                                                                                               

         - umístění zařízení na posílení signálu mobilních operátorů (základnová stanice  

           veřejné komunikační sítě, napájecí zdroje, klimatizace, anténní stožár a  

           konstrukce, metalické a optické kabely a jejich trasy, přípojka nízkého napětí aj.)  

           v, na a za budovu hasičské zbrojnice v Láryšově, která je součástí pozemku  

           p.č. st. 123, zapsaném na LV č. 108, k. ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov,  

         - pronájem prostory k umístění a provozování tohoto zařízení tj. technologie               

           pro zajištění a poskytování služeb elektronických komunikací v, na a za budovu  

           hasičské zbrojnice v Láryšově, která je součástí pozemku p.č. st. 123, zapsaném  

           na LV č. 108, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov                                                  

4.   Výměna veřejného osvětlení - výběr zhotovitele  

                                                     - financování  

5.   Revitalizace Hájnický potok - změna realizace 

6.   Kotlíkové dotace – spolufinancování 5. výzvy  

7.   Výsledek přezkoumání hospodaření za rok 2022  

8.   Dotace - na ekologické a k přírodě šetrné technologie při hosp. v lesích 

9.   Žádost o poskytnutí daru 

10. Rozpočtové opatření 

11. Dodatek ke Smlouvě o sběru, svozu a likvidaci komunálního odpadu  

12. VPP 2023 

13. Výsledky odpadového hospodářství 2023 

14. Různé + diskuze (kulturní akce 2023,……) 
 

Starostka informovala zastupitele, že při přípravě programu na zasedání ZO došlo k chybě v názvu bodu 

č. 13. Výsledky odpadového hospodářství 2023. Výsledky odpadového hospodářství za rok 2023 ještě 

samozřejmě nejsou známy.  

Starostka navrhla změnu bodu č. 13 Výsledky odpadového hospodářství 2022. 

 

ZO schvaluje program zasedání včetně změny bodu č. 13. 
 

 Hlasování: pro - 5,     proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
………………………………………………………………………………………………… 



 2  

 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 

Návrh usnesení č. 6, bod č. 1:   

ZO určuje     - ověřovatele zápisu: Michala Ftáčnika a Davida Peteru 

                       - zapisovatelku: Marcelu Nytrovou  
 Hlasování: pro – 5,     proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 
 

3. Majetek obce  

3.1 Stav lípy na pozemku p.č. 18/3 

Starostka informovala ZO, že dne 9.3.2023 provedl Ing. Dušan Martiník za přítomnosti starostky, 

vizuální kontrolu lípy rostoucí na pozemku p.č. 18/3, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce. Dle jeho odborného 

názoru je vzrostlá lípa v dobrém stavu. V kmeni stromu se žádné díry, ze kterých se sypou piliny, 

nenacházejí. 

Obec nechala provést v zimním období 2021 na lípě zdravotní ořez a dle pana Martiníka, byl tento zásah 

z odborného hlediska správně proveden a koruna lípy je v pořádku.  

Neodborný zásah do koruny byl dle odhadu stáří na řezu učiněn v loňském roce pravděpodobně 

nájemcem pozemku, kdy byly odřezány čtyři větve cca 2 -2,5 metru nad zemí a řez byl proveden 

přibližně 30 cm od kmene stromu. 

Jako problém bylo shledáno přihrnutí kmene lípy po celém obvodu vrstvou starého listí a jehličí.  

Po odhrnutí tohoto materiálu bylo zjištěno, že je kůra kmene po celém obvodu mokrá a dle názoru pana 

Martiníka v těchto místech velmi často dochází k zahnívání kmene. 

Jediné místo, které by mohlo být problémové je štěrbina, nacházející se na kmeni nad zemí, ze západní 

strany. Štěrbina je cca 10 cm široká a asi 40 cm vysoká.  

Pan Martiník navrhl pro přesnější informaci o zdraví kmene stromu, jeho prosvícení ve třech výškových 

úrovních nad zemí. Toto je však možné až za příznivějšího počasí, kdy jsou teploty i v noci nad nulou a 

voda, kterou obsahuje kmen stromu, není zmrzlá. 
Návrh usnesení č. 6, bod č. 3.1:  

ZO bere na vědomí informaci starostky o stavu lípy rostoucí na pozemku p.č. 18/3, k.ú. Býkov,  

ve vlastnictví obce.   

ZO schvaluje hloubkové vyšetření s cílem zjistit stav kmene tohoto stromu. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

3.2 Digitalizace infrastruktury v majetku obce  - DTM  

Starostka informovala ZO o povinnosti digitalizace infrastruktury ve vlastnictví obcí a měst uložené 

všem vlastníkům infrastruktury zákonem č. 47/2020 Sb. ve vazbě na vyhlášku č. 393/2020 Sb. o digitální 

technické mapě kraje. 

V souvislosti s povinností digitalizace infrastruktury obce a následného vložení těchto dat ve formátu JVF 

do Digitální technické mapy (dále „DTM“), byly obce a města v rámci průzkumu zmapování stavu dat 

pro DTM vyzvány k vyplnění dotazníku ke stavu a potřebám digitalizace infrastruktury. 

Starostka seznámila ZO s obsahem dotazníku. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO) připravilo v rámci NPO (Národního plánu obnovy) dotační 

program, jehož cílem je výrazně pomoci obcím s digitalizací jimi vlastněné infrastruktury. V rámci tohoto 

programu kraje zajistí potřebné činnosti pro digitalizaci infrastruktury v majetku obcí prostřednictvím 

vysoutěžených dodavatelů. 82,65% přímých nákladů spojených s uvedenými povinnostmi obcí má 

zafinancovat dotace NPO. Kraje administrativně zajistí realizaci celé této aktivity. Obce by pak 

spolufinancovaly pouze 17,35% přímých nákladů. 

Starostka seznámila ZO s předpokládanou cenou konsolidace dat, nového zaměření infrastruktury obce 

a případnou digitalizací z papírových dat. 
Návrh usnesení č. 6, bod č. 3.2:  

ZO bere na vědomí povinnost digitalizace infrastruktury ve vlastnictví obce a následného vložení těchto 

dat ve formátu JVF do Digitální technické mapy. 

ZO bere na vědomí způsob financování a předpokládanou cenu konsolidace dat, nového zaměření 

infrastruktury obce a případnou digitalizací z papírových dat. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  



 3  

 

3.3 Umístění zařízení na posílení signálu mobilních operátorů 

ZO schválilo na svém zasedání dne 22.2.2023 nový návrh technického řešení umístění zařízení na 

posílení signálu mobilních operátorů v Láryšově.  

ZO na tomtéž zasedání schválilo zveřejnit záměr: 

- umístit zařízení na posílení signálu mobilních operátorů v a na budovu hasičské zbrojnice v Láryšově, 

která je součástí pozemku p.č. st. 123 a na pozemek p.č. st. 123, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-

Láryšov dle návrhu technického řešení umístění zařízení, včetně přílohy na úřední desce obecního úřadu a 

také v elektronické podobě umožňující dálkový přístup. 

Záměr umístit zařízení na posílení signálu mobilních operátorů (základnová stanice veřejné komunikační 

sítě, napájecí zdroje, klimatizace, anténní stožár a konstrukce, metalické a optické kabely a jejich trasy, 

přípojka nízkého napětí aj.) v, na a za budovu hasičské zbrojnice v Láryšově, která je součástí pozemku 

p.č. st. 123, zapsaném na LV č. 108, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov dle návrhu 

technického řešení umístění zařízení, včetně přílohy ST-03 a NS-03 byl zveřejněn na úřední desce 

obecního úřadu a také v elektronické podobě umožňující dálkový přístup od 3.3.2023 do 20.3.2023 

(příloha č. 3). 
Návrh usnesení č. 6, bod č. 3.3:  

ZO schvaluje umístit zařízení společnosti CETIN a.s. na posílení signálu mobilních operátorů v a na 

budovu hasičské zbrojnice v Láryšově, která je součástí pozemku p.č. st. 123 a na pozemek p.č. st. 123, 

k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov dle návrhu technického řešení umístění tohoto zařízení. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

3.4 Pronájem prostor k umístění a provozování zařízení na posílení signálu mobilních operátorů 

ZO schválilo na svém zasedání dne 22.2.2023 zveřejnit záměr: 

- pronajmout prostory a pozemek k umístění a provozování tohoto zařízení tj. technologie pro zajištění 

a poskytování služeb elektronických komunikací v a na budovu hasičské zbrojnice v Láryšově, která je 

součástí pozemku p.č. st. 123 a na pozemek p.č. st. 123, zapsaném na LV č. 108, k.ú. Býkov, ve 

vlastnictví obce Býkov-Láryšov dle návrhu technického řešení umístění zařízení, na úřední desce 

obecního úřadu a také v elektronické podobě umožňující dálkový přístup.  

ZO projednalo návrh Nájemní smlouvy (příloha č. 4) na pronájem prostor k umístění a provozování 

zařízení tj. technologie pro zajištění a poskytování služeb elektronických komunikací v, na a za budovu 

hasičské zbrojnice v Láryšově, která je součástí pozemku p.č. st. 123, zapsaném na LV č. 108, k.ú. 

Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov a to: 

a) prostor o velikosti cca 11 m
2
 za a na budově  

b) část střechy budovy o výměře cca 3,2 m
2 

 

c) prostory v/na budově, které jsou potřebné na kabelová propojení tj. na vedení kabelů mezi:  

- jednotlivými technologiemi nájemce, 

- technologií nájemce a existujícím rozvaděčem nízkého napětí budovy, 

  - technologií nájemce a zásuvkou pro záložní dieselagregát umístěnou na budově, 

  - technologií nájemce a veřejnou komunikační sítí ve vlastnictví nájemce přivedenou do budovy,         

Záměr pronajmout prostory k umístění a provozování tohoto zařízení tj. technologie pro zajištění a 

poskytování služeb elektronických komunikací v, na a za budovu hasičské zbrojnice v Láryšově, která je 

součástí pozemku p.č. st. 123, zapsaném na LV č. 108, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov 

dle návrhu technického řešení umístění zařízení, včetně příloh byl zveřejněn na úřední desce obecního 

úřadu a také v elektronické podobě umožňující dálkový přístup od 3.3.2023 do 20.3.2023 (příloha č. 3). 
  Návrh usnesení č. 6 bod č. 3.4:  
  ZO schvaluje pronajmout prostory společnosti CETIN a.s. k umístění a provozování zařízení - 

základnové stanice veřejné komunikační sítě,  napájecího zdroje, klimatizace, anténních stožárů a 

konstrukce, metalických a optických kabelů  a jejich tras, přípojky nízkého napětí v a na budovu hasičské 

zbrojnice v Láryšově, která je součástí pozemku p.č. st. 123 a na pozemek p.č. st. 123, zapsaném na LV č. 

108, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov dle návrhu technického řešení umístění zařízení za 

podmínek:  

   1) roční nájemné dle článku VII. odst. 1 bude činit 25 000,- Kč. 

   2) doba nájmu bude dle článku VI. sjednána na dobu určitou, a to na dobu 10 let 

ZO pověřuje starostku obce jednáním o nájemní smlouvě dle výše schválených podmínek a kontrolou 

projektové dokumentace s původně předloženým návrhem technického řešení umístění zařízení. 



 4  

 

 

ZO schvaluje uzavření nájemní smlouvy dle schválených podmínek.  
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

4. Výměna veřejného osvětlení - výběr zhotovitele  

                                                     - financování  

Starostka informovala ZO, že na základě pověření zastupitelstva ze dne 22.3.2023 zaslala dne 

27.2.2023 žádost o cenovou nabídku na zakázku „Výměna veřejného osvětlení v obci Býkov-Láryšov“ 

čtyřem firmám, o kterých měla věrohodné informace, že jsou z hlediska své schopnosti, odbornosti a 

zkušeností požadované plnění tj. výměnu veřejného osvětlení schopny řádně a včas provést. 

Společně se žádostí o cenovou nabídku byla všem těmto firmám zaslána specifikace zakázky „Výměna 

veřejného osvětlení v obci Býkov-Láryšov“, obsahující parametry LED svítidel pro veřejné osvětlení 

v obou částech obce a požadavky na obsah cenové nabídky na tuto zakázku, které stanovilo zastupitelstvo 

obce na zasedání dne 22.2.2023 a jsou uvedeny v příloze č. 6 usnesení č. 5 ze zasedání ZO z tohoto dne.  

Z těchto oslovených firem zaslaly cenové nabídky pouze firmy: 

ReSpol s.r.o., Hlavnice 50, 747 52, IČO 46580646; BÁRTEK ROZHLASY s.r.o., Vyšehradská 1349/2, 

128 00 Praha 2 – Nové Město, IČO 27781275 a Technické služby Krnov s.r.o., Stará 256/11, 794 01 

Krnov, IČO 25398547. 

Jako jediná z oslovených firem nezaslala cenovou nabídku firma ALBREKO s.r.o, Školní 278, 747 41 

Branka u Opavy, IČO 25371517. 

Zastupitelé provedli hodnocení doručených nabídek (přílohy č. 5 – 7). Průběh a výsledek hodnocení 

nabídek byl zapsán do „Protokolu o hodnocení nabídek“ (příloha č. 8). 

Výpis z protokolu: 
Posouzení nabídek:  

Nabídka č. 1 ReSpol s.r.o., nabídková cena 418 107,00 Kč 

Výsledek posouzení nabídky: Splnila zadávací podmínky ANO/NE 

Nabídka č. 2 BÁRTEK ROZHLASY s.r.o., nabídková cena 299 886,40 Kč 

Výsledek posouzení nabídky: Splnila zadávací podmínky ANO/NE  

Nabídka č. 3 Technické služby Krnov s.r.o., nabídková cena 284 933,22 Kč 

Výsledek posouzení nabídky: Splnila zadávací podmínky ANO/NE  

Seznam účastníků vyzvaných k doplnění/objasnění nabídky, pokud byli vyzváni:  
Nikdo z účastníků nebyl vyzván k doplnění/objasnění nabídky. 

Seznam vyřazených nabídek, pokud byly nějaké nabídky vyřazeny:  

Žádná z nabídek nebyla vyřazena. 

Výsledek hodnocení:  

Pořadí nabídek:  1) Nabídka č. 3 Technické služby Krnov s.r.o., nabídková cena 284 933,22 Kč 

                             2) Nabídka č. 2 BÁRTEK ROZHLASY s.r.o., nabídková cena 299 886,40 Kč 

                             3) Nabídka č. 1 ReSpol s.r.o., nabídková cena 418 107,00 Kč 

ZO projednalo podmínky dotace na rekonstrukce a inovace soustav veřejného osvětlení měst a obcí, 

kterou připravilo Ministerstvo průmyslu a obchodu v rámci Národního plánu obnovy za účelem zvýšení 

energetické účinnosti systémů veřejného osvětlení (příloha č. 9). 

ZO projednalo znění Smlouvy o dílo, která bude uzavřena s vybraným zhotovitelem veřejné zakázky 

„Výměna veřejného osvětlení v obci Býkov-Láryšov“ (příloha č. 10). 
Návrh usnesení č. 6, bod č. 4:  

ZO rozhodlo o výběru nejvhodnější nabídky a zhotovení zakázky „Výměna veřejného osvětlení v obci 

Býkov-Láryšov“ firmou: Technické služby Krnov s.r.o., Stará 256/11, 794 01 Krnov, IČO 25398547  

za celkovou cenu 284 933,20 Kč.  

ZO rozhodlo o financování zakázky „Výměna veřejného osvětlení v obci Býkov-Láryšov“ pouze 

z vlastních finančních prostředků obce tj. z rozpočtu obce na rok 2023. 

ZO schvaluje znění Smlouvy o dílo na zakázku „Výměna veřejného osvětlení v obci Býkov-Láryšov“ 

(příloha č. 10). 

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zakázku „Výměna veřejného osvětlení v obci Býkov-Láryšov“ 

s vybraným zhotovitelem tj. Technickými službami Krnov s.r.o.. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

5. Revitalizace Hájnický potok - změna realizace  

Starostka seznámila ZO se zněním dopisu zaslaného Lesy České republiky s.p., oblast povodí Odry, 

jako správce vodního toku Hájnický potok ke změně a doplnění podmínek obce ke stavbě „Revitalizace 



 5  

 

Hájnický potok“ (příloha č. 11). 

Lesy ČR obdržely dne 25.11.2022 dopis, jímž obec Býkov-Láryšov mění a doplňuje své podmínky 

souhlasu s realizací stavby „Revitalizace Hájnický potok“ ze dne 25.4.2022. 

V souvislosti s vyvolanými náklady a podmínkami dotačního titulu, z něhož by chtěli tuto akci 

financovat, se Lesy ČR rozhodly, že část realizace stavby, ke které byl přístup č. 1 potřeba, nebudou 

realizovat a tím nebude potřeba realizovat ani přístup č. 1. 

Návrh usnesení č. 6, bod č. 5: 

ZO bere na vědomí  informaci Lesů ČR s.p. o změně realizace stavby „Revitalizace Hájnický potok“. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

  

6. Kotlíkové dotace – spolufinancování 5. Výzvy 

Starostka seznámila ZO s dopisem zaslaným Moravskoslezským krajem o připravované 5. výzvě 

kotlíkových dotací Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021 

– 2027 (příloha č. 12). 

Moravskoslezský kraj plánuje za účelem posílení zájmu domácností o výměnu starých kotlů poskytnout 

ze svého rozpočtu všem úspěšným žadatelům finanční příspěvek, čímž dojde ke snížení výše 

spolufinancování z prostředků domácností. 

Z předchozích výzev vyplynulo, že zapojení obecního a krajského příspěvku znatelně zvýšilo zájem o 

kotlíkové dotace a tím přispělo ke zkvalitnění ovzduší v obci. 

Obec se zapojila příspěvkem z obecního rozpočtu ve všech čtyřech předchozích výzvách. 

ZO projednalo spolufinancování obce v 5. výzvě kotlíkových dotací a výši finančního příspěvku obce.  
Návrh usnesení č. 6, bod č. 6:  

ZO schvaluje spolufinancování připravované 5. výzvy kotlíkových dotací z rozpočtu obce Býkov-

Láryšov ve výši 7 500,-Kč/dílčí projekt konečného uživatele (na každou proplacenou dotaci s místem 

realizace výměny zdroje vytápění v obci Býkov-Láryšov), celkově však maximálně 75 000,-Kč.  
Hlasování: pro –5 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

7. Výsledek přezkoumání hospodaření za rok 2022  
Starostka seznámila ZO se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 

2022 (příloha č. 13). Závěrečné přezkoumání hospodaření obce k datu 31.12.2022 vykonal Krajský úřad 

Moravskoslezského kraje, odbor podpory korporátního řízení a kontroly dne 9.3.2023, v návaznosti na 

dílčí přezkoumání hospodaření obce k datu 30.9.2022 vykonané dne 8.11.2022 se závěrem:       
„Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny 

chyby a nedostatky. Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti“  
Návrh usnesení č. 6, bod č. 7:    

ZO bere na vědomí výsledek přezkoumání hospodaření obce za rok 2022.  

 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

8. Dotace - na ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích  

Starostka seznámila ZO s obsahem Rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku na účel:   

- ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích ve výši 10 928,-Kč, vydané Krajským 

úřadem Moravskoslezského kraje dne 22.2.2023 (příloha č. 14). Finanční příspěvek byl přiznán ve výši 

100% požadované částky a je poskytován ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva zemědělství. 
Návrh usnesení č. 6, bod č. 8:    

ZO schvaluje přijetí finančního příspěvku na účel:  

- ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích ve výši 10 928,-Kč, který je 

poskytován ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva zemědělství. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 

9. Žádost o poskytnutí daru 
ZO projednalo Žádost o poskytnutí daru Českého svazu včelařů, z. s. základní organizace Krnov, IČO 

70854866 (příloha č. 15). Včelařům majícím svá včelstva v katastru naší obce poskytuje tento svaz 

organizačně technické zabezpečení v podobě plnění veterinárních opatření, léčení včelstev, zabezpečení 

vzdělávacích akcí aj.. Pro veřejnost – zejména pro děti pořádají akce „Včelaříme s Medovníčkem“. Tuto 

akci uspořádali i v naší obci v roce 2022 v rámci naší kulturní akce Rozloučení s létem. 



 6  

 

 

Návrh usnesení č. 6, bod č. 9:    

ZO poskytuje dar Českému svazu včelařů, z. s. zákl. org. Krnov, IČO 70854866 ve výši 1 000,-Kč. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

10. Rozpočtové opatření 

Starostka informovala ZO, že dne 23.2.2023 schválila svým Usnesením č. 6/2023 Rozpočtové opatření 

č. 4/2023 (příloha č. 16). Došlo k navýšení finančních prostředků příjmových a výdajových paragrafů a 

položek o 80 428,-Kč. Starostka seznámila zastupitele se změnami jednotlivých položek rozpočtu. 
Návrh usnesení č. 6, bod č. 10:  

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 4/2023.   
 Hlasování: pro – 5,   proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 
 

11. Dodatek ke Smlouvě o sběru, svozu a likvidaci komunálního odpadu  

ZO projednalo znění 1. dodatku ke Smlouvě o sběru, svozu a likvidaci komunálního odpadu uzavřené 

obcí s Technickými službami Krnov s.r.o. dne 19.12.2018 (příloha č. 17). 

Tímto  1. dodatkem  se  s účinností  od  1. dubna 2023 zvyšuje cena odvozu plastů, papíru a skla z 37 Kč  

za 1 km bez DPH na 45 Kč za1 km bez DPH a cena 150 Kč za 15 min. nakládky a vykládky těchto 

komodit se zvyšuje na 170 Kč za 15 min. nakládky a vykládky. Dále se nově tímto 1. dodatkem obec 

zavazuje zaplatit poplatek za dotřídění plastu ve výši 1 700 Kč bez DPH za 1 tunu. Ostatní ujednání 

smlouvy zůstávají nezměněny tzn., že cena za svoz popelových nádob včetně uložení na skládku se zatím 

nemění. 

ZO projednalo navýšení cen odvozu a třídění odpadů tímto dodatkem. 
Návrh usnesení č. 6, bod č. 11:  

ZO schvaluje znění a uzavření 1. dodatku ke Smlouvě o sběru, svozu a likvidaci komunálního odpadu 

(příloha č. 17). 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 

12. VPP 2023 

Starostka informovala ZO o podání Žádosti o příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání na rok 2023 na dva zaměstnance na 

maximální možnou dobu tj. 12 měsíců. 

Starostka informovala ZO, že v závislosti na množství finančních prostředků na příspěvky na vytvoření 

pracovních příležitostí se možná podaří v průběhu jara či léta získat tento příspěvek ještě na jednoho 

zaměstnance. 
Návrh usnesení č. 6, bod č. 12:  

ZO bere na vědomí podání Žádosti o příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání na rok 2023 na dva zaměstnance na maximální 

možnou dobu tj. 12 měsíců. 

ZO schvaluje uzavření Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 

poskytnutí příspěvku na rok 2023 na maximálně tři zaměstnance, na maximální možnou dobu tj. 12 

měsíců. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

13. Výsledky odpadového hospodářství 2022 

Starostka seznámila ZO s výsledky odpadového hospodářství obce za rok 2022 (příloha č. 18). 

 

 

Příjmy za odpady za rok 2022 v Kč 
 

 

 

Poplatky - hrazené občany a majiteli nemovitostí 160 886 
 

 

Odměna EKO-KOM (plasty, papír, sklo, kovy) 72 981 
 

 

Příjmy za kovy - sběrny 3 879 
 

 

Dary na obecní systém odpad. hospodářství 5 964 
 

 

Příjmy celkem 243 710 
 
 
 



 7  

 

 

Výdaje na odpady za rok 2022 v Kč 
  

 

Výdaje na směsný komunální odpad 100 235 
 

 

Výdaje na tříděný odpad (plasty, papír, sklo) 37 782 
 

 

Výdaje na svoz a odstranění bioodpadu  54 537 
 

 

Výdaje na nebezpečný a objemný odpad 10 354 
 

 

Výdaje celkem 202 908 
 

 

ROZDÍL v Kč 40 802 
 

V porovnání s rokem 2021 jsme vyvezli o 5,4 t méně směsného komunálního odpadu, a tím jsme 
ušetřili 11,5 tis. Kč. 

Zároveň jsme v porovnání s rokem 2021 vytřídili o 6,4 t více plastů, papíru skla a kovů, a tím jsme 
získali na odměnách od společnosti EKO-KOM s.r.o. o 29,5 tis. Kč více. 

 
Použito na rozšíření kontejnerového stání 10 000 

 

 
ZŮSTATEK - převeden do rozpočtu 2023 30 802 

 

 
 
 
 
 

  

 

Množství vyprodukovaných odpadů 

v roce 2022 

 

 

 
Pořad. 
číslo 

Název druhu odpadu 
Celkem                   

tuny / rok 2022  

  
  1 Plasty 7,240   

  2 Papír a lepenka 6,180   

  3 Sklo 5,300 

 
  4 Jedlý olej a tuk 0,113 

 
  5 Biologicky rozložitelný odpad 34,280   

  
6 

Směsný komunální odpad - občané 30,240   

  Směsný komunální odpad - obecní úřad 0,600   

  7 Objemný odpad 1,600   

  
8 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
nebo obaly těmito látkami znečištěné 

0,100   

  9 Kovy 0,773   

  CELKEM: 86,426   

 

Tyto výsledky odpadového hospodářství obce za rok 2022 byly dle ust. § 60 odst. 4 zákona č. 541/2020 

Sb., o odpadech zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Návrh usnesení č. 6, bod č. 13:  

ZO bere na vědomí výsledky odpadového hospodářství obce za rok 2022. 
 Hlasování: pro – 5,   proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 
 

14. Různé + diskuze  

Kulturní akce 2023 

ZO projednalo uskutečnění, případný program a technické zajištění na nejbližších kulturních a 

sportovních akcích schválených na rok 2023: 

Den dětí a kácení májky   

ZO projednalo nabídku na vystoupení Klaunů z Balónkova. Jednalo by se o hodinové vystoupení dvou 



 8  

 

klaunů (tanečky, kouzla, soutěžení, tvarování balónků a focení) za 8 000,-Kč včetně materiálu a dopravy. 

Vození dětí na koních je zajištěno z Jezdeckého klubu Šance Zátor. Budeme se snažit do konání této akce 

zakoupit skákací hrad. 

Výlet pro děti 

ZO projednalo, kam pojedeme v tomto roce s dětmi na výlet plánovaný na 5.7.2023 a objednání 

autobusu na tento výlet (dle předběžného zájmu) pro 30 osob.  

Den obce  
Máme zajištěno malování na obličej, skákací hrad pro malé děti, nafukovací atrakci pro větší děti a 

dospělé návštěvníky akce, stánek se zmrzlinou a vození dětí na koních. Od firmy TOI TOI, sanitární 

systémy, s.r.o. jsme objednali dvě mobilní toalety. 
Návrh usnesení č. 6, bod č. 14:  
ZO schvaluje: 

- na Den dětí – objednat vystoupení Klaunů z Balónkova za cenu 8 000,-Kč. 

- na Výlet pro děti  do Dinoparku Vyškov objednat autobus pro 30 osob. 

ZO bere na vědomí: 

- na Den obce je ještě potřeba zajistit kapelu a kulturní či sportovní vystoupení. 
 Hlasování: pro  – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

  
Zasedání ukončeno:     ve 20 :15 hodin   
  

 

V Býkově-Láryšově, dne 20.3.2023, zapsala Marcela Nytrová      

 

 

Ověřovatelé zápisu:      Michal Ftáčnik                    .............……...……………...                                  

      

   David Peter                        ......………..……....…………  

                     

                               

 

                                 

 

                                                                         ………………………………… 
                                                                                            Marcela Nytrová, starostka  

     

 

 

 

 

        Zveřejněno OD :    24.3.2023  

            Zveřejněno DO :  


